

Ano: XVI

Diário Oficial República Federativa do Brasil - Estado do Pará -

Município de Garrafão do Norte



Garrafão do Norte - 12 de março de 2025

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

Edição N°

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA № 083/2025, 11 de março de 2025.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO GESTORA DO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO PASSIVO FUNDEF, COM DEFINIÇÃO DA DESTINAÇÃO, DOS PERCENTUAIS E CRITÉRIOS PARA O RATEIO DOS RECURSOS ENTRE OS BENEFICIADOS É DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica DESIGNADO os seguintes membros para compor a Comissão Gestora do Pagamento da Segunda Parcela do Abono FUNDEF, conforme Art. 8º da Lei Municipal 496/2024 de 05 de fevereiro de 2024, a ser composta por:

RepresentatividadeFunção Nome

01 - Lucelys Reis de Sousa Pereira (Sec. de Educação) - Presidente

02 - Carlos Jeferson da Paz Cardoso (Sec. de Educação) Membro

03 - Antonio Klaiton de Lima Ferreira (Sec. de Administração) -

04 - Raimundo Reinaldo Barros Moura (SSPMGN) - Membro

05 - Nairo Barroso Vidal (Câmara de Mun. de Vereadores) -Membro

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, em 10 de março de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO Prefeito Municipal

Protocolo: 20250039



MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA

Procuradora Geral do Município



DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N - Pedrinhas - CEP: 68665-000 -Garrafão do Norte/PA. www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO

Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor do DOM